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

 ... 2او  1دليل علي العدد مثال  X ملحوظة: الحرف

  X- Zi = X- Zimmer غرفة 

 X- ZW = X- Zimmerwohnung استوديو 

 X- ZETW = X- Zimmer-Eigentumswohnung غرفة في شقة تمليك 

 X- ZKB = X- Zimmer-Küche-Bad  حمام-مطبخ -غرفة 

 X- ZKBB = X- Zimmer-Küche-Bad-Balkon  بالكونه-حمام -مطبخ -غرفة 

 X- ZKBT = X- Zimmer-Küche-Bad-Terasse تراس-حمام -مطبخ - غرفة 

 FH = Familienhaus منزل العائلة 

 NK = plus Nebenkosten+ زائد المصاريف الجانبية 

 Kt = plus Kaution+ زائد التأمين 

 U = plus Umlagen+ زائد الرسوم والضرائب 

 AB = Altbau مبني قديم 

 Abl. = Ablöse الدفع مرة )دفعة( واحدة 

 Abst. = Abstand ار )خلو رجل(مقدم لحجز العق 
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 Apartm.= App. = Appartment شقة 

 Ausst. = Ausstattung مجهز 

 a. W. = auf Wunsch اختياري 

 Balk. = Blk. = Balkon بالكونه 

 Bd = Bad حمام 

 Bung. = Bungalow )جناح )شقة صغيرة 

 ca. = circa حوالي 

 cbm = Kubikmeter متر مكعب 

 Ct. = Courtage عمولة 

 DG = Dachgeschoss 

 DHH = Doppelhaushälfte فيلا 

 Do. - Grg. = Doppelgarage جاراج مزدوج 

 Dt. = Dachterrasse )حديقة السطح )حديقة متواجدة علي سطح المنزل 

 Du. = Dusche دش 

 EB = Erstbezug الساكن الاول للعقار 

 EBK = Einb.-Kü. = Einbauküche مطبخ مدمج 

 Eckhs. = Eckhaus زل علي ناصية الشارعمن 

 EFH = Einfamilienhaus منزل مصمم لإستيعاب اسرة واحدة 

 EG = Erdgeschoss الدور الارضي 

 Einl.-Whg. = ELW = Einliegerwohnung شقة ملحقة مخصصة للاقارب المسنين 

 Ess.-Zi. = Esszimmer غرفة الطعام 

 Etg. = Etage الطابق 

 Etghzg. = Etagenheizung زية للطابقمدفئة مرك 

 Etw. = Eigentumswohnung شقه تمليك 

 EW = Einheitswert القيمة الأساسية 

 Fehs. = Ferienhaus منزل للاحتفال 

 FeWo = Ferienwohnung منزل للاحتفال 

 FP = Festpreis سعر ثابت 

 FBHzg = Fussb.-hzg. = Fussbodenheizung نظام تدفئة ارضي 



 FW = Fachwerk منزل نصف خشبي 

 G-WC = Gäste-WC حمام الضيوف 

 Gart. = Garten حديقة 

 Grdst. = Grundstück عقار او قطعة ارض 

 Grg. = Garage كراج 

 H-Kosten = HK = Heizkosten تكاليف التدفئة 

 ha = Hektar فدان 

 HP = Hochparterre الطابق العلوي 

 Hs.-Mst. = Hausmeister حارس العقار 

 Hzg. = Heizung التدفئة 

 immob. = Immobilien عقارات 

 inkl. = inklusive )بما في ذلك )مشتمل على 

 JM = Jahresmiete ايجار سنوي 

 KG = Kellergeschoß قبو 

 Kochn. = Kochnische مطبخ صغير ملحق 

 KP = Kaufpreis سعر الشراء 

 Kü = Küche مطبخ 

 Mais. = Maisonette شقة مكونة من طابقين 

 MM = Monatsmiete ر الشهريالإيجا 

 Mte. = Miete الايجار 

 mtl. = monatlich شهري 

 MwSt. = Mehrwertsteuer القيمة المضافة 

 Nachm. = Nachmieter مستأجر جديد 

 NFL = Nutzfläche المساحة المستفاد منها 

 OT = Ortsteil المنطقه 

 p.a. = per anno سنوي 

 R.-Hs. = RH = Reihenhaus سلسلة منازل 

 renov.bed. = renovierungsbedürftig يحتاج الي التجديد 

 Stellpl. = stellplatz جراج 



 Stadtr. = Stadtrand طرف المدينة 

 SZ = Schlafzimmer غرفة النوم 

 UG = Untergeschoss البدروم 

 WFL = Wohnfl. = Wohnfläche مساحة الشقة 

 WG = Wohngemeinschaft )شقة مشتركة )سكن جماعي 

 Whg. = Wohnung سكن 

 Wohn.-Zi. = WZ = Wohnzimmer غرفة المعيشة 

 WW = Warm Wasser ماء دافئ 

[ad3] 

 للبحث عن شقة للأيجار في المانيا

يعد البحث عن شقة للإيجار في ألمانيا مهمة تتطلب الصبر والدقة، نظرًا لاختلاف السوق العقاري فيها من مدينة لأخرى. يجب 

صادر متنوعة مثل المواقع الإلكترونية المتخصصة، الصحف المحلية، وشبكات على المستأجرين المحتملين الاستعانة بم

التواصل الاجتماعي. إلى جانب ذلك، يسُتحسَن التواصل مع وكلاء العقارات المحليين الذين يمتلكون معرفة عميقة بالسوق 

ة والتفاصيل المرتبطة بعقود الإيجار قبل ويمكن أن يقدموا فرصًا غير معلنة. ومن المهم جدًا التأكد من كافة الشروط القانوني

 .التوقيع، وكذلك الاطلاع على حقوق وواجبات المستأجرين في ألمانيا

 b1 موضوع استئجار منزل

Thema: Die Anmietung einer Wohnung 

In Deutschland ist die Miete einer Wohnung eine wichtige Entscheidung. Es gibt viele Faktoren, 

die man berücksichtigen sollte. Zuerst muss man den Standort der Wohnung wählen. Beliebte 

Stadtteile sind oft teurer, während ruhigere Gegenden günstigere Preise bieten. 

Es ist auch wichtig, die Größe der Wohnung zu beachten. Für eine kleine Familie reicht oft eine 
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